

سر مقاله

هدف کنفرانس ضدایرانی در لهستان چیست؟

با اعلام برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی در کشور لهستان، از سوی دولت ایالات متحده آمریکا که قرار است بخش عمده این کنفرانس به بحث و بررسی درباره نحوه

مقابله‌نافتنودسیاست‌های منطقه‌ای ایران پرداخته‌شود،نگاهی‌ناظران به‌فاز جدیدی از تقابل و رویارویی همه‌جانبه دولت ترامپ با جمهوری اسلامی ایران خرخیده‌است‌به گفتهٔ «مایک پمپئو» وزیر خارجه دولت ایالات متحده آمریکا،این کنفرانس در روزه قرار است با میزبانی لهستان و در هفتهٔ آخر به‌مناس سال‌هاست یک‌ماهه‌دیگر-در این کشور برگزار خواهد‌هتوز به‌طور مشخص معلوم نیست که چرا دولت لهستان میزبانی چنین کنفرانسی را قبول کرده‌وچه امتیازهایی با ولسنگتن در این رابطه داده‌وستانده‌است،اما آماده‌شدن یک کشور تقریبامهم‌و پرجمعیت‌اتحادیه‌اروپا برای میزبانی از یک کنفرانس ضد ایرانی در حالی که هنوز ظاهرا اروپایی‌ها درباره کشور میزبان سازوکار ممولات اقتصادی باایران (SPV) به‌تفاهم نرسیده‌اند،در نوع خود جالب‌توجه‌است‌این کنفرانس از زویه دیگری نیز بسیار مهم به نظر می‌رسد و آن تلاش دولت ترامپ برای گردهم آوردن رهبران کشورهای عربی به‌همراه نخست‌وزیر اسرائیل زیر یک سقف به‌بانهٔ «تهدیدات مشترک از ناحیه‌ایران» برای پیشبرد «به‌اصطلاح» یک‌ماهه‌فقرن «بین‌کشورهای عربی و اسرائیل بر سر آیندهٔ «قلسطنین» است،که البته این موضوع خود مجال بررسی مسقیی علی‌طریق که هدف‌این نوشته‌نیست‌ایران و لهستان از آذر ماه سال ۱۳۹۶ رابطه رسمی دیپلماتیک دارند،وقدمه‌گشایشی‌بندگشتن‌فرا در پایتخت‌های بکندیگر کرده‌اند،البته پیشینه روابط دو کشور حتی به قبل‌تر از این تاریخ و دوران صفویه بازمی‌گردد. دولت ترامپ تلاش زیادی دارد تا اروپایی‌ها را از آمسبرسی که در همراهی با برجام وایران در پیش گرفته‌اند محرف کرده و به سمت خود بکشد. در ماجرای نزاع دیپلماتیکی که بر سر ادعای تلاش ایران برای انجام تروورهای در خاک اروپایی‌ها ماهی‌های گذشته صورت گرفت، دولت ترامپ شامدهه «ناخن به هم سایید» و حتی بر هیژم‌این اثتر افزود تا روابط ایران و اتحادیه و اروپا را از هم دور کند و پان برجام را که فعلا در هوا معلق مانده، بتر کند. تلاش دیگر آمریکای ترامپ‌این است که اروپا را از هویت جمعی دور کرده و آنها را تبدیل

به دولت‌های منفرد کند. این سیاست از طریق یک نظام امتیازدهی و تنبیه هوشمندانه سال‌هاست که انجام می‌شود اما در دولت دموکرات پیشین آمریکا چندان وجهه همت نبود اما در دولت ترامپ تبدیل به یک سیاست محوری شده است‌در جریان خروج آمریکا برجام‌نیز شاهد بودیم که صدای نامتوزانی از لهستان به گوش می‌رسید،لهستان در هفته‌های آغازین خروج آمریکا از برجام تاکید داشت که می‌بایست اتحادیه اروپا به داغ‌نمغهای واشنگتن در قبال این توجه بیشتری نشان داده و در وا‌سنگتن نزدیک‌تر شود،اما این ساز مخالف در نطفه خفته شد و با سیاست مشترکی که از سوی بروکسل و به‌طور مشخص از دفتر کلر «خانم موگرنیتی» تنظیم و اعلام می‌شد، رقیق‌تر و ضعیف‌تر شد.سیاست اتحادیه اروپا در قبال خروج یکجانبه آمریکا از برجام به‌طور مشخص بر این مبنا قرار دارد: سرزنش واشنگتن در قبال این رفتار یکجانبه در شرایطی که برجام جواب داده و هنوز کار می‌گردد و از سوی دیگر در انتظار نگهداشتن تهران برای تصمیمات عملی اروپایی‌ها در قبال حفظ برجام‌روپایی‌ها چون می‌داند ایرانی‌ها خواهان انزوی دولت ترامپ بوده و به احتمال زیاد از برجام به عنوان سبزی برای مقبله با پروژه ایران هرسی دولت سوریه محافظه‌کار آمریکا و متحدان اسرائیلی و سعودی آن استفاده خواهد کرد، تحرک عملی چندانی برای نجات برجام از خود نشان نداده‌م‌ولگهی در قبال تحریم‌ها اروپایی‌ها حاضر کاری که می‌تواند یکجانبه‌انچاسازوکاری،بدمنتظر تأمین آب‌بازیک‌های برای تبادل‌اتمی و غذایی و دارویی ایران است و گمان نمی‌دوید،بش از این چیزی عاید ایران شده هر چند که ظاهرا از این نظر دولت‌ترم در ایران در شرایط کنونی همین همین غنیمتی‌است‌باغیانت‌به‌این شرایط،آمریکای ترامپ‌هم تلاش دارد‌از اروپایی‌ها باز گیری کند و برای این کار به کشورهای می‌آورد که سلبقه چندنی در عضویت‌شان دارد و به‌قول معروف «استخوان خرد کرده» است‌درایرپا نیستند و از تازه‌واردان هستند.حالا هم ظاهرا

همان‌طور که جورج بوش پسر برای مقبله با عراق به دامن اروپایی جدید متوسل شد، آمریکای ترامپ هم برای مقبله با ایران به کشورهای تازه ورود در شرق اروپا دل بسته و تلاش دارد شکاف و نفاخ داخل اتحادیه اروپا را از زویه همین کشورهای‌علیه‌بروکسل تشدید کند.دولت‌ترم جمهوری اسلامی ایران نیز در واکنش به اخیر برگزاری کنفرانس استثنایی در ماه آینده موضوع را تنها از زویه روابط دو‌جانبه بین ایران و لهستان از سویی و روابط خصمه‌له‌ترم کشن «تهران دیننده و سعی نکند موضوع را اروپایی-ایرانی کنند، آن هم در شرایطی که تحریم‌های جدیدی از سوی کشورهای مستعد علیه مستطرات‌اطراقی ایران تصویب شده و همزمان دو طرف در انتظار آغاز به کار سازوکار مالی ممولات اقتصادی با ایران (SPV) هستند.به نظر می‌رسد تهران و بروکسل هر دو به اهداف سیاست‌های دولت ترامپ در زمینه‌نلود کردن برجام وقوف دارند و به همین مناس تلاش دارند موضوع برجام و همکاری آمریکا را در اتحادیه اروپا را از گزند اقدامات و سیاست‌های آمریکای ترامپ به دور کنند.

یادداشت

صادرات به قطر فرصتی برای رشد اقتصاد ایران

تحریم کشور قطر توسط اتحادیه عربی که سال گذشته آغاز شد، فرصتی استثنایی پیش روی ایران و صادرکنندگان و یازگانان ایرانی قرار داد صادرات کالاهای ایرانی به این کشور افزایش داده و فروشگاه‌های قطر با محصولات ایرانی پر شدند. پیش از این، نزدیک به چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار از کالاهای وارداتی به کشور قطر از طریق کشورهای عربستان، امارات، بحرین، یمن و مصر تأمین می‌شد و کشور جلسه‌های متعددی که بین دولت،انجمن‌ها و تشکل‌ها برگزار شد،مقرش دفتر فرستی از محصولات مورد نیاز قطر تهیه و در اختیار این کشور قرار گیرد.اما متأسفانه این بار نیز ایران نتوانست به نحوی قابل قبول از این فرصت فراهم شده بهره برداری کند و ترکیه گوی سبقت را در صادرات به قطر ربودیکی از دلایل اصلی این نوع فرصت سوزی‌ها قولین دست‌با یگیر و هوانی است که همواره بر سر راه صادرکنندگان ایرانی وجود دارد؛ در حالی که ترکیه از این لحاظ شرایطی به مراتب بهتر از ایران دارد، زمانی که ما درگیر بروکراسی‌های اداری و برگزاری جلسه‌ها و نشست‌های متعدد در خصوص صادرات به قطر بودیم، کشور رقیب به سرعت بازارهای قطر فاز محصولات مختلف مورد نیاز این کشور پر کرد و این گونه فرصت سوزی‌ها در کشور ما جای بسی نامل و بازنگری عمیق از سوی مسئولان و متولیان امر دارد.برخی مسائل مربوط به تحریم‌ها که بر جلجایی می‌پول بین ۲ کشور تاثیر گذاشت نیز از دیگر عواملی بود که موجب توفیق بیشتر ترکیه در این امر شده؛مشکل دیگری که وجود دارد محدودیت‌های ترده کشتی‌های ایران این بین بنادر ایران و قطر است که از راسل مجموعه‌های ایرانی را با مشکل مواجه می‌کند و نیز صدور روادیداری بازارگانان ایرانی از سوی کشورهای دیگر موانع موجود برای صادرات کالاهای ایرانی‌است.کنون نزدیک به ۶۰ شرکت فعال در ترکیه در زمینه صادرات به‌قطر فعالیت می‌کنند و این کشور مناسبت سیاسی و تجاری خوبی با قطر دارد اما یکی از مزیت‌های کشور ما نسبت به ترکیه این است که قطار از ترکیه به قطر فقط از طریق هوایی امکانپذیر استف در حالی که صادرات ما به قطر از طریق بنادر هم انجام می‌گیرد. در صورتی که مسیر جدید ترده کشتی‌ها راه اندازی شود بخش عمده‌ای از مشکلات ترده و حملات مجموعه برای ایران رفع خواهد شد.

اصولاً صادرات بازار قطر بسیار برطرف‌دار است و کفیتی قابل رقب‌ت با محصولات دیگر کشورها دارد.
امار گمرک ایران حاکی از صادرات بیش از ۱۸ هزار تن کالا به این کشور در سال ۹۵ از سوی ایران است. بر اساس این آمار، در ۹۵ سال به میزان ۱۱۸ هزار تن کالا به قطر صادر شده است.
۶۵۱ تن کالا به ارزش ۴۶ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار از ایران به قطر صادر شده است که عمده‌ترین کالاهای صادراتی به قطر در این مدت بسته تازه با خشک، مغز پسته، زعفران، محصولات آ از آهن یا فولاد، سایر حیوانات زنده از نوع گوسفند، سیمان‌های پودر نشده موسوم به گلیتکر، سایر کفپوش‌ها و غیره از پشم یا موی نرم (کرک) حیوان بوده‌است.

پارسال حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلار کالا و در ۲ ماهه نخست اسفل نیز ۲۰۴ هزار دلار کالا به قطر کشور ایران پیشتر از این زمینه‌نبارس و پوشش‌دهنده است که تاکنون چند مجموعه به این کشور ارسال کرده‌اند.

یکی از مزیت‌های بالقومه‌ما در صادرات به قطر، میوه و صیفی جات و سبزیجات است، که اگر کشتیزارهای بیخچال‌دار مناسب فراهم شود در این بخش می‌توانیم سهم عمده‌ای از صادرات را به خود اختصاص دهیم.

صالحان در بازار قطر باید پایدار و مستمر بماند و بعلوازه باید نیازه‌های دقیق این کشور و محصولاتی که برای قطری‌ها جذاب‌است شناسایی شود و نیز بینیم‌خلاقا ایجاد‌شده در خصوص ارائه شدن محصولات از کشورهای عربستان و امارات به کشور قطر بیشتر در مورد، جهت محصولات ایرانی با بتوانیم این خلاقه را به کشور پر کنیم.

مواد غذایی، سبزیجات، دام و مواد معدنی عمده کالاهایی هستند که قبلا از عربستان

وی شوندیکی از نکات مهم در گسترش صادرات محصولات ایرانی بهبود و افزایش استفاده‌دهای بسته بندی است، به گونه‌ای که قبل رقب‌ت با محصولات خوب دیگر کشورهای جهان باشد.

لرژوم ورود سریع به بازار قطر و تأمین نیازه‌های این کشور، موانع صادراتی و کاهش

عوارض مربوطه و تسهیل ممولات تجاری بین بازارگانان ایرانی و تجار قطری باید در

دستور کار قرار گیرد و هر چه سریع‌تر برای رفع مشکلات موجود چاره اندیشی شود.

***عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران**

سید کمال خرازی که اکنون ریاست

شورای راهبردی روابط خارجی را بر عهده دارد، معتقد است در اصول سیاست خارجی ایران از ابتدای انقلاب تا به امروز تغییر زیادی به وجود نیامده است، فراز و نشیب به دلایل مختلف وجود داشته اما در کلیت در اصول خودمان ایستادگی کردیم.

کمال خرازی همواره به فعالیت‌های فرهنگی و علمی مبادرت ورزیده و در زمان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران نیز مسئولیت ستاد تبلیغات جنگ را عهده‌دار بوده است. او پس از آن طی سال‌های ۶۸ تا ۷۶ مسئولیت نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل را به عهده داشت.

این دیپلمات با سابقهٔ کشورمان، در دوره ریاست جمهوری سید محمد خاتمی نیز طی دو دوره به عنوان وزیر امور خارجه دولت اصلاحات مشغول به کار بود. البته در این سال‌ها به عنوان دبیر ستاد توسعه علوم شناختی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری فعالیت داشت.

***در اصول سیاست ایران تغییری به وجود نیامده است**

سید کمال خرازی به مناسبت

چهل‌مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

در گفت‌وگو با ایسنا در این‌باره از خود

کمال خرازی:

امیدواریم اشتباهات گذشته را مجدداً تکرار نکنیم



از سیاست جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: در اصول تغییر زیادی در سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران پدید نیامده، ما بر اساس اصل استقلال خودمان و بر اساس اصل حمایت از ملت‌ها، اصل ثبات کشور و همچنین براساس احیای ارزش‌های اسلامی همچون پایبندی، وفراز و نشیب به دلایل مختلف داشته‌ام اما در کلیت بر اصول خودمان ایستادگی کردیم.

*** بسیاری از مشکلات ما ناشی از استقلال طلبی ما است**

وی تصریح کرد البته ریشه

مشکلاتمان هم با کشورهای مثل

عباس سلیمی **نماین تحلیلگر مسائل سیاسی:**

مدعیان فتنه ۹۸ قرائن ارائه دهند

سلیمی‌نمین با یادآوری اذعان آمریکایی‌ها بر انجام

اقلامی ویژه علیه جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد:

آنها اعلام کرده بودند که تابستان سال جاری را برای ایران

به تابستان داغ تبدیل می‌کنند،اما در عمل نتوانستند فتنه

خود را عملی کنند. بنابراین اینکه آیا آمریکا می‌تواند در

سال آینده فتنه‌ای ایجاد کند، امری نامشخص است.

وی با بیان فتنه با دشمن بیرونی ایجاد نمی‌شود،

افزود: فتنه زمانی شکل می‌گیرد که عوامل مختلف در

هم تنیده شوند یعنی حق و باطل، دوست و دشمن در

هم آمیزند؛ در شرایط فتنه افرادی که تا دیروز با ما بودند،

در مقابل ما قرار می‌گیرند و زمینه ساز موفقیت دشمن

می‌شوند.سلیمی‌نمین با تاکید بر اینکه اقدام‌آماندی که

جامعه برای مراقبت در مقابل تحركات بیرونی ضروری

فرایق‌بل انکار است، ادامه داد: اینکه بخواهیم احتمالات را

تبدیل به یک مقوله قطعی کنیم، موجب‌نگرانی می‌شود.

تاکید می‌کنم به اذعان آمریکایی‌ها مقامات این کشور

علی تاجرنیا:

واعظی عامل شکاف بین دولت و اصلاح طلبان است

این پیششهاد را مطرح کرده‌اند، به نظر بنده کار بسیار معقولی است، زمانی که ما با دشمنان خود گفتگو می‌کنیم چرا با هم‌بیمانان خود که دارای یک آبشخور فکری

هستیم،سخن‌نگویم.

تاجرنیا با بیان اینکه نفس این کار خوب است و حتما این جلسه باعث ایجاد تفاهم بیشتری در بین ما خواهد شد، افزود: در کل از پشت تریبون صحبت کردن هاست که این اختلاف‌الاجته می‌شود. امروز همه جریانات اصلاح طلب از این ساز و کار حمایت می‌کنند. البته برای این کار باید شورای هماهنگی و با شورای عالی ساز و کار مشخصی تعریف کنند.

وی همچنین در خصوص تلافف دوباره جبهه اصلاحات با جریان اعتدال، تصریح کرد: دست اصلاح طلبان در انتخاب افرادی که از لحاظ مدیریتی و اجرایی قوی باشند، بسته نیست. جریان اصلاحات چهره شناخته شده کم ندارد. متأسفانه شرایط در کشور به گونه‌ای بود که به دلیل نوع نظارت و عدم پذیرش کاندیداها و به دلیل تبلیغاتی که در فضای خودمان پدید آمده است، استفاده و بهره مندی از حداکثر ظرفیت صورت‌نگرفته‌است.

نماینده مجلس ششم اضافه کرد: به همین جهت اگر شرایط مناسب باشد، بر اساس مصالح کشور کاندیدای جدی را مطرح می‌کنند ولی اگر شرایط به هیچ‌وجه مناسب نباشد، راه برای انتقال با گروه‌های دیگر بسته نیست.

تاجرنیا همچنین در خصوص ایجاد پارلمان اصلاحات گفت: بنده معتقدم هر شکلیاتی که بخواهد یا به عرصه بنگارَد باید بر محوریت احزاب بنا شود. جریان اصلاحات، معتقد به دموکراسی است و امروز دموکراسی بدون حضور و فعالیت احزاب امکان‌پذیر نیست بنابراین تمام حرکت‌ها باید به گونه‌ای باشد تا همه احزاب اصلاح‌طلب را بیشتر دور هم جمع کند.

حسین زاده‌نایب، رئیس فراکسیون امید:

طرح موضوع فتنه ۹۸ فضای سیاسی را مضطرب می‌کند

باشند. در اینکه خیلی از کشورها برای ما برنامه‌ریزی دارند و منافع خودشان را در اولویت قرار می‌دهند و نسبت به ما در بی تفاوت نیستند شکی نیست، ما در همه سنوات چنین موضوعی را تجربه کردیم اما اینکه بر این مینا بی‌گویم قرار است در سال ۹۸ اتفاقی بیفتد موضوع منطقی به نظر نمی‌رسد. ما باید یک جایی بین صحبت‌های رهبری و سوء استفاده از آن مزای قائل شویم. فضای سیاسی کشور دانست و یادآور شد: همیشه مخالفت وجود داشته اما نهایتا فضا مدیریت شده و انتخابات‌ها برگزار شدند. این عقالتی است که همه ما برای آن مسئولیت را به دوش بگیریم و مخاطرات را از کشور دور کنیم اما غیر از این هر چه باشد یک فضای سیاسی است که می‌خواهد امر سیاسی انتخابات ریاست جمهوری موضوع مهمی است و باید بنیادین این کار به چه قیمتی انجام می‌شود؟ آیا قیمت آن مسوم کردن فضای کشور، استرس‌زا کردن

تصمیمات دولت و مجلس را برای اسبابه منفی است. دور می‌زنند، بنابراین باید بدانیم اگر قرار است به مبارزه با دلایلی پرداخته شود، یک شبه اتفاق نمی‌افتد. فتنی در ادامه این گفت‌وگو تصریح کرد: مبارزه با دلای و دلالت تنها مربوط به دولت نیست و همکاری همه قوا را می‌طلبد. همکاری در سطح سه قوه باعث می‌شود تا از شر دلالت و واسطه‌ها نجات پیدا کنیم. وی با اشاره به بسترهای موجود جهت گسترش دلای در جامعه گفت: برخی رویه‌هایی که با حداقل فتنی در ارتباط با آنچه که در داخل صورت می‌گیرد می‌شود این‌ها همکاری‌هایی شرایط را تغییر داد.

این عضو حزب مردم سالاری اظهار کرد: دلالت‌ها قتصاد کشور را به نابودی می‌برد. خیلی از تولیدات ما با کالاهای مشابه خارجی فرقی ندارند اما وجود دلالت باعث شده تا تولیدکنندگان داخلی به نابودی کشیده شوند. این فعال سیاسی همچنین گفت: خیلی از اجناس خارجی از طریق امارات و دیگر کشورهای همسایه وارد کشور می‌شوند بنابراین خواه نخواه یک سود دیگر بر زری دقیق میان همه قوا و بسنج همه نیروها کوتاه برداخت می‌کند، بیش‌تر می‌شود. شاید بتوان گفت

یکشنبه - ۲۳ دی ماه ۱۳۹۷ - سال بیست و یکم - شماره ۴۷۲۹

اخبار

رهبر انقلاب در پیام‌به‌نشست اتحادیه‌انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

در جهادی‌بی‌نیاز کردن کامل کشور

از بیگانگان پیشگام‌باشید

رهبر معظم انقلاب در پیامی به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، فرمودند: پیوستن دانشجویان ایرانی در جهان به حرکت پیشرفت‌وی‌نیاز کردن کشور از بیگانگان جهادی‌بی‌نیاز است.بسم الله الرحمن الرحیم:جوانان عزیز



اسلامی که صبح‌دیروز حجت‌الاسلام‌جواد آیت‌ای آن را در مرکز اسلامی هامبورگ قرائت کرد، به‌این‌شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم:جوانان عزیز

همه می‌دانیم که شما دانشجویان در شمار برترین امیدهای آینده کشورید. آنچه همه باید بدانند این است که به توفیق الهی هم‌اکنون خیل عظیمی از دانشجویان دیروز، در کشور به کارهای بزرگ سرگردمندند و خدمت‌به پیشرفت‌دانش و فناوری در میهن خود را با همه‌ی وجود حس می‌کنند. دانشجویان امروز ما حر هر نطفه‌ی جهان- این فرصت را خواهند داشت که به این خدمت‌های مؤمن و خدوم بپیوندند و در آینده بیگانگان کلام‌بی‌نیاز کنند. این حرکت آنگاه که با نیت صادقانه و خدایی انجام گیرد، جهادی‌فی‌سبیل‌الله‌است. شما جوانان انجمن‌های اسلامی می‌توانید پیش‌گامان و راهبران این جهاد باشید. توفیق روزافزون شما را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

سیدخلی‌نهای ۲۰ دی ۱۳۹۷

در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه‌قوه تاکید شد:

بانک مرکزی حقوق سپرده‌گذاران

موسسات اعتباری را تضمین کند

بانک مرکزی در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه موفق شد با بهره‌گیری از تمامی ابزارهای نظارتی، حقوق سپرده‌گذاران در موسسات اعتباری را تضمین کند. شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه‌قوه روز شنبه به ریاست‌حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس جمهوری و با حضور رییس مجلس شورای اسلامی و دیگر اعضای شورای عالی تشکیل جلسه داد.در این جلسه بررسی طرح اصلاح نظام بانکی ادامه یافت و چند بند دیگر از پیششهاد بانک مرکزی در این زمینه بررسی شده‌به‌موجب این طرح بانک‌مرکزی موظف‌است‌با بهره‌گیری از تمامی ابزارهای نظارتی، حقوق سپرده‌گذاران در موسسات اعتباری را تضمین کند.همچنین مبارزه جدی، جامع‌ریشاشای با موارد فساد اقتصادی مورد تاکید قرار گرفت و از دبیرخانه شورای عالی خواسته شد با استفاده از تصاویر ثبت‌شده در بانک منسب در این زمینه راه برای طرح در جلسات آتی ارائه کند.همچنین موضوع حفظ و تقویت فضای تلاش و سازندگی و امید جمعیت سپرده‌گذاران در موسسات اعتباری را تضمین کند.همچنین مبارزه جدی، جامع‌ریشاشای با موارد فساد اقتصادی مورد تاکید قرار گرفت و از دبیرخانه شورای عالی خواسته شد با استفاده از تصاویر ثبت‌شده در بانک منسب در این زمینه راه برای طرح در جلسات آتی ارائه کند.همچنین موضوع حفظ و تقویت فضای تلاش و سازندگی و امید جمعیت سپرده‌گذاران در موسسات اعتباری را تضمین کند.همچنین مبارزه جدی، جامع‌ریشاشای با موارد فساد اقتصادی مورد تاکید قرار گرفت و از همه راه‌سماهی کشور دعوت شد تا این توطئه‌بدبوخلهان را برای مردم تبیین کرده و نسبت به انعکاس وقایعت و دستاوردهای انقلاب اسلامی و مقبله با جنگ روانی دشمنان اتمام کند.

در واکنش به اجلاس ضد ایرانی ورشو:

ظریف: این لکه‌ننگ

از دامان لهستان پاک‌شدنی نیست

«محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به طرح آمریکابرای برگزاری اجلاسی علیه‌ایران در ورشو پایتخت لهستان، جمعه‌شب در صفحه تویتر خود نوشت: این لکه‌ننگ دامان دولت لهستان پاک‌شدنی نیست. طرف‌ها اعلام داد: در شرایطی که ایران جان لهستانی‌ها را در جنگ جهانی دوم نجات داد، این کشور هم‌اکنون میزبانی می‌سک کند.هم‌چونله‌شد ایرانی را بر عهده گرفته‌است. وی ادامه داد: به میزبان و شرکت‌گذاران در این کنفرانس ضدایرانی یادآوری می‌کنم؛ آن‌هایی که در نمایش تبلیی آمریکا علیه ایران شرکت کردند، با آن همراهند، با روسیه و منزوی‌اند. ایران اما قوی‌تر از گذشته‌است. «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه از تارک نشستی با موضوع ایران در روزهای ۱۲ و ۱۳ قریه (۲۴ و ۲۵ بهمن) خبر داده بود. وی مدعی شد که کشورهای از آسیا، آفریقا، یقانه‌نیمکره غربی، اروپا و خاورمیانه در این نشست حضور خواهند یافت. این اقدام در ادامه تلاش‌های مذبوخله آمریکا در ماه‌های گذشته برای اقلای سیاست‌ایران بوده‌است. استفاده و بهره مندی از حداکثر ظرفیت امور خارجه کشورمان نیز در صفحه تویتر خود با کاتبه‌به‌میزبانی لهستان برای نشست ضدایرانی نوشت.۱۸۹۲ لیکنه‌ای در ۱۶۲۲ تاکنون در قبرستان لهستان در قلب تهران و میهن‌اندازی فرادینش از افرادی است. پس از آزادی از اردوگاه‌های کار اجباری استالین از راه ایران بازگشتند.عراقی اضافه کرد: قبرستانها در ایران بمذاز ۳۰ سال خرابی جایگزینی هستند.امام‌مرد تهران ۷۷سال است که احترام می‌همانان خود را نگاه داشته‌اند.

عدای به‌صورت جنون آمیز اخبار کذب منتشر می‌کنند

قاسمی: رابطه ظریف و روحانی

صمیمانه و سازنده‌است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اظهار کرده‌به‌نظر می‌رسد عناصری در داخل کشور در جهت تضعیف و تخریب جایگاه وزیر و وزارت امور خارجه با توجه به نقش لسانی و حیاتی آنها در وضعیت کنونی کشور، تلاش می‌کنند و در همین چارچوب به صورت جنون آمیز دست‌به‌انتشار اخباری ناردرستی و کذب می‌زنند. در ارتباط با برام قاسمی در گفت‌وگوئی برای پاسخ به سئوالی که در رابطه با شایعات اخیر در ارتباط با دستگاه دیپلماسی کشور از جمله استعفا‌ی محمد جواد ظریف از سمت خود، خروج ایران از برجام و همچنین وجود اختلافاتی بین رییس‌جمهور وزیر امور خارجه در رابطه با موضوع سیاست‌خارجی کشور، تصریح کرد: استعفا‌ی آقای ظریف از ریاست دستگاه دیپلماسی کشور را قویا تکذیب می‌کنم. متأسفانه در حالی که هفته گذشته ایشان در یک سفر کاری بسیار مهم و حساس در هندوستان به سر می‌بردند و مشغول راینی‌با مقامات آن کشور بودند، این خبر جعلی ساخته و پراخته‌شده‌وی‌این‌باب این‌که در همین چارچوب شاهد اعلام برخی دیگر از فضاسازی‌ها از سوی مسئولان وجود داشته است. علیه وزارت امور خارجه بودیم، گفت: به نظر می‌رسد که عناصری در داخل کشور در جهت تضعیف و تخریب جایگاه وزیر امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور با توجه‌به نقش حیاتی و اساسی آنها در وضعیت کنونی کشور تلاش می‌کنند و در همین چارچوب به صورت جنون آمیز به انتشار اخبار ناردرست در جهت تضعیف دستگاه دیپلماسی کشور و پرسنال متعهد و کوشای آن دست می‌زنند. این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین با در شایعات منتشر شده در مورد وجود اختلاف بین رییس‌جمهور و وزیر امور خارجه نیز، خاطر نشان کرد: در رابطه با صمیمانه و سازنده‌ای میان وزیر امور خارجه با هیات دولت به خصوص شخص رییس‌جمهور و همچنین سایر سران قوا و مقامات عالی رتبه کشور وجود دارد و وزیر امور خارجه و دستگاه زیر مجموعه‌شان همواره در حال تلاش برای ارتقای جایگاه ایران و همچنین خنتی کردن مکرر حيله دشمنان علیه ملت ایران و تأمین منافع مردم هستند.قاسمی در مورد شایعه‌سوم مطرح شده در برخی از رسانه‌های فضای مجازی مبنی بر خروج ایران از برجام نیز بار دیگر این موضوع ادامه داد: به نظر می‌رسد عدای به‌صورت سیستماتیک در صدا ایجاد آشوب ذهنی و آشفتگی در بازار به منظور اثر گذاری بر وضعیت کنونی در در راستای منافع سوداگران هستند. این‌ها تلاش می‌کنند که با انتشار برخی از اخبار جهاد و کذب، فضاسازی روانی منفی در بازار ایجاد کنند ولی خوشبختانه با توجه به هوش و ذکاوت مردم این اقدامات راه به جایی نمی‌برد.

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس:

اسناد محرمانه دفاع مقدس منتحی می‌شود

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گفت که اسناد محرمانه جنگ تحمیلی رژیم‌بع‌ع‌علیه‌جمهوری اسلامی ایران ابتدای سال آیندهمنتشر خواهد‌شد. سردار پهنم کارگربا بیان اینکه انتشار اسناد محرمانه دوران دفاع مقدس در دستور کار است، اظهار داشت: از اوایل سال ۹۸ سایتی را معرفی خواهیم کرد که در آن تمام اسناد و مدارک دوران دفاع مقدس منتشر خواهد‌شد. وی افزود: اسناد مربوط به عملیات‌های کربلا چهار و کربلای پنج و دیگر عملیات‌ها دوران دفاع مقدس نیز در این سایت منتشر می‌شود.ی گفته‌رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دوران دفاع مقدس ۹۰ درصد کل اسناد دوران دفاع مقدس قابل انتشار هستند که سال آیندهمنتشر خواهد‌شد. سردار کارگر چندی پیش‌ضمن در بازدید از خبرگزاری ایرنا از ۵۶ طرح مطالعاتی و پژوهشی در حوزه دفاع مقدس سخن گفت و آن را به جعبه سیاه جنگ تشبیه کرد و گفت: تمام مسائل جنگ در همه‌عباد در این طرح‌ها آمده‌است و می‌تکند است این آثار را در قالب ۲۰۰ کتاب منتشر کنیم.

قیمت مسکن در کشور به دلایل متعددی از جمله تاثیر شرایط اقتصادی از ابتدای سال جاری گرفته تا رشد قیمت زمین و نوسانهای ساختمانی، با افزایش ساختمان‌ها یوده اما پیرش مطرح شده آن است که کدامیک از عوامل بیشترین نقش را در این افزایش بازی کرده‌اند؟

افزایش قیمت مسکن در ایران که با کمی تاخیر نسبت به رشد قیمت‌ها در بازار ارز و طلا آغاز شد، سبب شده تا فرصت خانه‌دار شدن افراد کمتر شود تا آنجا که کارشناسان راه اجتماعی معتقدند خانه‌دار شدن مردم تا پنج سال به تاخیر افتاده است.

در این بین هر کدام از بخش‌های درگیر در بازار مسکن، گناه رشد قیمت‌ها را به گردن دیگری می‌اندازد. برخی عقیده دارند که قیمت‌ها در نهاده‌های ساختمانی مهم‌ترین دلیل افزایش قیمت‌هاست.

افزایش ۴۹ درصدی قیمت نهاده‌های ساختمان
آمارها نشان می‌دهد شاخص کل قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران در تابستان اسمال نسبت به پهل اسمال ۲۵٫۷ درصد و به تابستان پارسل ۴۹٫۱ درصد افزایش داشته‌است.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار از شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران، در گروه ابزارگام و قیر تابستان اسمال نسبت به تابستان سال گذشته ۱۶۹ درصد رشد، گروه چوب ۱۰۸ درصد، گروه آهن آلات، میلگرد وروفیل در پنج‌رتبه نیز تابستان اسمال در مقایسه با فصل مشابه پارسل با ۹۴ تورم درصد رشد داشته‌است.

این سه گروه از مصالح ساختمانی که بیشترین تورم را در میان سایر گروه‌های نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران در تابستان اسمال تجربه کردند از شروع ساخت و ساز تا زمان تکمیل واحدهای مسکونی، مورد نیاز سازندگان هستند؛ در واقع این سه گروه از مصالح ساختمانی طیف متنوعی از مراحل فرآیندهای مربوط به اجرای پروژه‌های ساختمانی را به لحاظ رشد قیمت تمام شده ساخت و سازهای مسکونی تحت تاثیر قرار می‌دهند و در همه مراحل ساخت، اثر افزایشی خود را بر هزینه‌های ساختمانی اعمال می‌کنند.

با این حال بسیاری از فعالان این بخش عقیده دارند که رشد قیمت زمین سبب‌شده تا قیمت مسکن با افزایش بالایی رو به‌رود و دلیل این افزایش اختلاف قیمت مسکن در نقاط مختلف شهر است به گونه‌ای که حتی در مواردی قیمت‌ها در نقاط پایین و بالای شهر تا ۷ برابر اختلاف دارد.

از سوی دیگر افرادی نیز هستند که افزایش قیمت مسکن را بازتابی از شرایط اقتصادی حاکم می‌دانند و عقیده دارند که تورم باعث شده تا مردم از ترس کاهش ارزش دارایی‌های خود به سمت بازارهای جایگزین، از روبا مسکن بیایند.

«**سه عامل موثر بر افزایش قیمت مسکن**
فرشید پورحاجت، دبیرکانون سراسری انبوه سازان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، مهمترین عامل افزایش

در گفت و گو با کارشناسان بررسی شد

کدام عوامل به گرانی مسکن دامن زدند؟



قیمت مسکن را «بی‌ثباتی اقتصادی» اعلام کرد و افزود: رشد قیمت زمین، افزایش دستمزدها و نهاده‌های تولید به بی‌ثباتی اقتصادی با می‌گردد و ارتباط مستقیم با سیاست‌گذاری حوزه مسکن و غیرالود بودن فضای کسب و کار دارد.

پورحاجت افزود: این سه عامل اساسی باعث دامن زدن به افزایش قیمت زمین، افزایش هزینه‌ها و حتی مصالح ساختمانی شده‌است.

***تغییر ماهیت مسکن با تصویب قوانین خلق الساعه**
دبیرکانون سراسری انبوه‌سازان با بیان اینکه در فضای کسب و کار بیزینس قوانین خلق‌الساعه یا نگاه سازندگان در حوزه مسکن وضع می‌شود، گفت: با توجه به این نگاه، نباید انتظار داشته باشیم کالای مصرفی تغییر ماهیت نداده و به کالای سرمایه‌ای تبدیل نشود. وی گفت: زمانی که قوانین متعددی برای دریافت عوارض، مالیات و سایر وجوه مصوب می‌شود زمینه را برای حرکت از یک‌ره مسکن به حوزه سرمایه‌گذاری ایجاد کرده و نگاه سرمایه‌گذاری به تولید مسکن را دامن می‌زند.

پورحاجت ادامه داد: تصویب قوانین مزاحم در بخش‌های مختلف همچون «پیش فروش ساختمان»، «فقط ابزار مالی بخش تولید را بدون توجه به شرایط کنونی می‌گیرد و نتیجه آن، از دست دادن کارایی تنها نامین نقدینگی در بخش خصوصی است و نگاه‌های تولیدی قادر به تأمین نقدینگی خود خارج از سیستم بانکی نخواهند بود.

به گفته وی، این مساله در سایرین گذشته به انحراف رفته و سبب شده برای اقتصاد کشور و بخش تولید چالش‌های اساسی ایجاد شود.

تورم، تعدد مسکن را بالا برد
دبیرکانون سراسری انبوه‌سازان، اصلی‌ترین دلیل نوسانات

وی تاکید کرد: حتی در شرایط کنونی که آمارها از کاهش خرید و فروش حکایت دارد بازهم مصرف‌کننده واقعی برای مسکن وجود دارد اما شرایط برای ورود به بازار مسکن مهیا نیست و تقاضای مصرفی نمی‌تواند خود را با بازار مسکن وفق دهد.

پورحاجت، نوسانات را مانع حضور متقاضیان در بازار مسکن دانست و گفت: در ۵ سال گذشته تولید مسکن کاهش ۵۰ درصدی داشته‌است؛ زمانی که نظم عرضه و تقاضا به هم می‌خورد، تاثیر خود را بر بازار مسکن می‌گذارد اما در شرایط کنونی این فقط یکی از فاکتورهای افزایش قیمت است.

***قیمت مسکن بیشتر تحت تاثیر قیمت زمین است**
با این حال «السماعیل کاظمی» رئیس اتحادیه مصالح ساختمانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، افزایش قیمت زمین را مهمترین دلیل رشد نرخ مسکن دانست و گفت: افزایش قیمت مصالح پیش از آنکه تاثیر واقعی داشته‌باشد، تاثیر روانی بر بازار مسکن داشته‌است. وی با بیان اینکه تورم قیمتی مصالح ساختمانی غیرفرزی در پنج سال گذشته از میانگین تورم سالانه کمتر بوده‌است، ادامه داد: قیمت مسکن بیشتر تحت تاثیر بهای زمین است و اختلاف نرخ مسکن در مناطق شمالی و جنوبی نیز این ادعا را تایید می‌کند. کاظمی افزود: افزایش قیمت مصالح ساختمانی به چند دسته تقسیم می‌شود؛ به‌طور مثال سهم در بستن‌بندی و بازگیزی افزایش داشته‌است اما از سوی دیگر از سال ۱۳۹۲ به دلیل رکود کاری، تولیدکنندگان نتوانسته‌اند افزایش سالانه قیمت‌ها را با توجه به تورم سالیانه اعمال کنند و تخفیف‌هایی ارائه می‌شد که حباب در بازار ایجاد می‌کرد.

افزایش ۳۰ درصدی قیمت مصالح ساختمانی غیرفرزی
وی با بیان اینکه از ابتدای اسمال تاکنون با ۳۰ درصد افزایش قیمت زمین مواجه بوده، اید تاکید کرد: طبیعی است که این افزایش قیمت بر بهای تمام شده مسکن اثر گذار باشد و سازنده این‌را در اعداد و ارقام لحاظ کند اما عمده قیمت تمام‌شده یک واحد آپارتمان مربوط به نرخ زمین است.

به گفته رئیس اتحادیه مصالح ساختمانی، به‌طور میانگین هر متر ۶۰ درصد قیمت مسکن، قیمت زمین است.

وی در این زمینه، به مواردی در بخش محصولات فولادی و پتروشیمی اشاره کرد و گفت: در فولاد با افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت نسبت به پارسل مواجه هستیم. دبیرکانون سراسری انبوه‌سازان با بیان اینکه در شرایط ثبات اقتصادی، تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌توانند برای حضور در بازار برنامه‌ریزی کنند، افزود: اما در آشفتنگی اقتصادی، به‌بخش تولیدی می‌تواند تصمیم رستی بگیرد و نه مصرف‌کنندگان برای خرید برنامه‌ریزی خواهند داشت.

به گفته پورحاجت، آمارها نشان می‌دهد در ۶ سال اخیر با کاهش ۵۰ درصدی صدور پروانه‌های ساختمانی رو به‌رود بوده‌است و در مقابل، در همین سال‌ها، افزایش تقاضای مصرفی نیز وجود داشته‌است.

کارشناسان اقتصادی مطرح کردند

پیمان سپاری ارزی؛ الزامی قانونی و وظیفه ای اخلاقی

طبق نظر کارشناسان، بازگشت از حاصل از صادرات به اقتصاد کشور چه از نظر قانونی و چه به لحاظ اخلاقی ضروری انکار ناپذیر است. با این حال در این مورد پیچیدگی‌ها و ابهاماتی وجود دارد که نیازمند رفع شدن است.

طبق نظر کارشناسان اقتصادی، واردات انواع کالای مورد نیاز کشور وابسته به ارز بوده و چنانچه صادرکنندگان، کالاهای تولید داخل را به خارج از کشور صادر کرده و در مقابل ارز حاصله را به طریقی به کشور بازنگردانند، نیت‌جانب‌جدی برای اقتصاد ملی در بر خواهد داشت. در واقع عدم بازگشت از نوعی خروج سرمایه از کشور تلقی می‌شود که در تقابل با اهداف رشد و توسعه اقتصادی کشور است.

در این مورد «عبدانصهر همتی» رئیس کل بانک مرکزی در نشست هم اندیشی با هیات ریسه و اعضای اتاق‌های بازرگانی ایران، گفت که در اصل از حاصل فروش نفت به کالاهای اساسی و استراتژیک اختصاص می‌یابد و برای تأمین دیگر نیازهای مردم، باید از ارز حاصل از صادرات استفاده کرد. وی اضافه کرد: اگر صادرکنندگان از حاصل از صادرات بیشتری را به سامانه نیما عرضه کنند، شاهد تعامل بیشتر نرخ ارز در بازار خواهیم بود و اینگونه بخش خصوصی به رونق تولید نیز کمک کرده‌است.

علیرغم اهمیت و ضرورت بازگشت از صادراتی، به نظر می‌رسد صادرکنندگان رغبت چندانی برای بازگشت ارزی به کشور ندارند. طبق اعلام بانک مرکزی، مجموع فروش از حاصل از تجریمی در سامانه نیما از ۱۶ مراد اسمال تا دهم دیماه ۶٫۸ میلیارد یورو رسیده است که حدود ۵ میلیارد یورو آن را شرکت‌های پتروشیمی به نیما عرضه کرده‌اند. این در حالیست که طبق آمار مرکز ایران در ۱۴ ماهه اسمال ارزش صادرات غیرنفتی کشور به ۳۳ میلیارد و ۳۵۸ میلیون دلار رسید در حالی که در همین مدت ۳۲ میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار کالا نیز وارد کشور شده‌است. اعلام عمده کالاهای وارداتی شامل ذرت دامی، قلمه منصفله تولید خودرو، برنج و لوبیای سویابوده که از آنها را دولت تا نرخ رسمی تأمین می‌کند و بنابراین تاکنون صادرکنندگان اینگونه که انتظار می‌رود در تأمین ارز مورد نیاز کشور فعال نیستند.

نظر به اهمیت این امر و ضرورت ساماندهی صادرات و بازگرداندن ارز از اقتصاد کشور، بانک مرکزی در چندماه گذشته کوشش‌های دستورالعمل‌هایی ضوابط اجرایی رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و برگشت از حاصل از صادرات کالا به چه چرخه اقتصادی کشور را به دستگاه‌های ذریبط ابلاغ کرده‌است. بر اساس این دستورالعمل‌ها نحوه بازگردانی ارز به چرخه اقتصادی کشور و رفع تعهد ارزی می‌تواند به یک‌دیا ترکیبی از شکل‌های واردات خود در مقابل صادرات خود، واردات اشخاص ثالث در مقابل صادرات، پرداخت اقساط بدعی ارزی تسهیلات فاینانس، ریفاینانس و یوآر‌سی خود، فروش ارز به بانک‌ها و صرف‌های مجاز و سپرده‌گذاری ارزی نزد بانک‌ها صورت گیرد.

***بازگرداندن ارز حاصل از صادرات یک وظیفه قانونی و اخلاقی است**
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که هرچند ممکن است در س‌خا و در سطح مرکزی برای بازگشت از اشکالاتی وجود داشته‌باشد با این حال در اصل قسیمی و اینکه صادرکنندگان از نظر قانونی و چه به لحاظ اخلاقی موظف هستند از حاصل از صادرات خود را به نحوی از انحاء به چه چرخه اقتصاد کشور باز گردانند هیچ‌شک وجود ندارد. زیرا آنها برای صادرات خود به



صادرکننده‌ای که به‌صورت یکجا کالای خود را صادر می‌کند نسبت به صادرکننده‌ای که به شکل فصل به فصل کالای خود را صادر می‌کند از بیشتری به سامانه نیما بازمی‌گرداند و رقم کمتری برش باقی می‌ماند که عملاً نشان‌دهنده نیت بی‌ضمیم میان وی دو گروه صادرکننده است. زمینه‌های بانک مرکزی ۵ روش را برای صادرکنندگان جهت بازگرداندن ارز حاصل از صادرات خود مشخص کرده‌است.

بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی «واردات خود در مقابل صادرات خود»، «واردات اشخاص ثالث در مقابل صادرات»، «برداشت اقساط بدعی ارزی تسهیلات فاینانس، ریفاینانس و یوآر‌سی خود»، فروش ارز به بانک‌ها و صرف‌های مجاز و «سپرده‌گذاری ارزی نزد بانک‌ها» روش‌هایی هستند که پیش‌روی صادرکنندگان برای رفع تعهد ارزی و بازگشت از به اقتصاد مشخص شده‌است. از آنجایی‌که هر صادرکننده بسته به مقدار صادرات خود از حاصل از آن، باید از روش‌های متفاوتی استفاده کند، ناظران آن را گامی در جهت پیچیده و مهیتر شدن فرآیند تجارت در کشور می‌دانند. از این رو، لازم است بانک مرکزی در راستای هم افزایی و جهت رسیدن به یک راهکار مناسب تر مناسب به همکاری و تعامل هر چه بیشتر با صادرکنندگان بردارد. البته طبق اخباری رسانه‌ها منعکس کرده‌اند رئیس کل بانک مرکزی جلالینی با اهدای اتاق بازرگانی برگزار کرده و به همین خاطر دستورالعمل اولیه این بانک در مورد پیمان سپاری ارزی با انجام اصلاحاتی از نو به دستگاه‌های ذی ربط ابلاغ شده‌است. با این حال کارشناسان اقتصادی بر این باورند که هنوز تسهیل فرآیند بازگشت از به چرخه اقتصاد کشور نیازمند پیشتری، همکاری و اقدامات بیشتری از سوی هر دو طرف قضیه یعنی صادرکنندگان و بانک مرکزی است.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

بدعی معوق ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی سیستم بانکی

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: سیستم بانکی کشور ۱۳۰ هزار میلیارد تومان معوقه دارد که تقریبا مشکوک الوصول یا غیرقابل وصول هستند.

داود محمدی روز شنبه در اولین نشست ستاد اقتصاد مقاومتی ، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و شورای هماهنگی بانک های استان در سالن داسدرای قزوین افزود: وضعیت منابع بانکی کشور در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفته و این میزان معوقه وضعیت خوبی را برای اقتصاد کشور که بر رکن بانک‌ها استوار است، نشان نمی‌دهد.

نماینده مردم قزوین ، آئیک و البرز و در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در جلسات کمیسیون اصل ۹۰ پیشین‌هاده‌هایی برای رفع این مشکل شده که از جمله آنها تقویت منابع بانکی بود.

وی گفت: در همین راستا کارگروه‌های ستاد اقتصاد مقاومتی استان‌ها می‌توانند موضوع تبدیل املاک و دارایی‌های مازاد بانک‌ها را برای استفاده بهتر بررسی کنند.

محمدی افزود: در قانون بودجه و برنامه ششم توسعه اقدامات خوبی برای بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع تولید اندیشیده شده و بانک‌ها به

بنگاه‌های ماری شده اند تا واحدهای مقروض قابل راه اندازی، احیا شوند.

نماینده مردم قزوین، البرز و آویک در مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی موضوع اجرا نشدن بند «و» تبصره ۱۶ قانون را در سطح ملی بررسی می‌کند چون قانون بوده و باید اجرا می‌شد اما اجرایی نشده‌است.

وی با بیان اینکه کم‌سرسیده شده کشوراز خسارت دیده که توان پرداخت ندارند امپال نشده‌است، افزود: در قانون بودجه ۹۸ اس اقدامات خوبی برای تقویت منابع بانکی صورت گرفته‌است و امیدواریم با توجه به آن با پذیرش ملک کشورازن به عنوان سند و وثیقه برای امپال‌ها و‌های کشورازن خسارت دیده اقدام‌موج

محمدی با اشاره به تخصیص ۱۳ هزار میلیارد ریال برای حمایت از تولید و اشتغال استان، گفت: باید بررسی کرد که چرا از این رقم تنها یک هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال جذب شده و کدام یک از عوامل دلخیز از قبیل بانک‌ها، دستگاه‌های اجرایی یا متقاضیان در این زمینه کوتاهی کرده‌اند.

وی با اشاره به پرداخت هفتمند تسهیلات به واحدهای تولیدی افزود: باید از پول پاشی و اقدام بدون برنامه در این زمینه خودداری کرد تا پول تولید اثربخش و اشتغال پایدار در جامعه دست‌یابیم.

این نماینده بیان اینکه نقش هوه قضاییه در ایجاد امنیت سرمایه گذاری بسیار برجسته‌است، ادامه داد: دستگاه قضا در راستای ایجاد تحرك اقتصادی و تثبیت اشتغال بسیار موثر است و خوشبختانه در سطح ملی کمیونی برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی داشته‌است.

محمدی با یادآوری ضرورت برگزاری نشست ستاد اقتصادی خوبی بر حضور نمایندگان سه فوه، افزود: باید با توجه به تریه غیر مطلوب ایران در سند چشم‌انداز توسعه، اقتصاد و محیط کسب و کار، برای تقویت حوزه اقتصاد و اشتغال اقدام کرد و همه دستگاه‌های مرتبط باید نقش خود را در این زمینه به خوبی ایفا نمایند.

اقتصادی ۳

اخبار

یک کارشناس حوزه پرداخت الکترونیک:

مدل کارمزد خدمات پرداخت در ایران نیازمند جراحی است



کارشناس حوزه پرداخت الکترونیک می‌گوید: صنعت پرداخت اکنون با آمدن شاپرک به نحوی مستقل از صنعت بانکی شده اما از لحاظ درآمدی کاملاً به نظام بانکی وابسته بوده و منبع درآمد شرکت‌های پرداخت به جای کسب و کارها، بانک‌ها هستند؛ این نقطه وارونه‌ای که ایجاد شده فقط با اصلاح نظام کارمزدی قابل حل است.

محمدمظاهری در بیان وضعیت حاکم بر نظام کارمزد خدمات بانکی فعلی می‌گوید: بدنه بیماری وجود دارد که نیاز به جراحی دارد. در شرایط کنونی مسلحت ابتدیی زیادی به لحاظ شرایط سیاسی و… در سطح قانونگذار وجود دارد.

«این مشکل ریشه‌های عمیق‌تری در کشور دارد که به‌نظام بانکی بازمی‌گردد و این چرخه اشتباه معضل بزرگی است که باعث می‌شود بانک‌ها به جای کسب درآمد به دنبال تجهز منابع باشند. در حقیقت معضل تورم این شرایط را فراهم می‌کند تا بانک‌ها بر پرداخت هزینه به بهای جذب منابع پذیرندگان بی تفاوت باشند. مهم‌است بدانیم‌ما به عنوان بخش خصوصی چه اقداماتی می‌توانیم انجام دهیم تا فرهنگ پرداخت کارمزد را به افراد بیاموزیم و کمک کنیم به قانون‌گذار تا این جراحی را انجام دهد.»

وی به ایجاد استقلال شرکت‌های پرداخت از بانک‌ها اشاره کرده و می‌گوید: «باید بتوانیم استقلال بی به صنعت پرداخت کشور داده و آن را از سیستم بانکی از لحاظ درآمدی جدا کنیم؛ در حال حاضر صنعت پرداخت با آمدن شاپرک به نحوی مستقل از صنعت بانکی شده اما از لحاظ درآمدی کاملاً به نظام بانکی وابسته بوده و منبع درآمد شرکت‌های پرداخت به جای کسب و کارها، بانک‌ها هستند. این نقطه وارونه‌ای ایجاد شده فقط با اصلاح نظام کارمزدی قابل حل است.»

***پرداخت‌یارها نقطه امید تغییر نظام کارمزدی**

مهرماه پارسال بانک مرکزی سندالاجرا «پرداخت‌یار» را تهیه و منتشر کرد؛ پرداخت‌یار «شخص حقوقی است که در چارچوب سند تدوینی و براساس قرارداد منعقد به شرکت‌های ارائه دهنده خدمات پرداخت و تقام‌نامه منعقد به شرکت شاپرک فعالیت می‌کند. پرداخت‌یار پرداخت‌های خود را در قالب حقه کارت از جمله پرداخت‌های روتین برنامه ای مبتنی بر زیرساخت‌های همراه را دریافت کرده و به شبکه شاپرک ارسال می‌کند.» پس از تهیهی شدن فرآیند آزمایشی برخی شرکت‌های پرداخت‌یار، شهرپورماه اسمال ۶ شرکت پرداخت‌یار با شاپرک تفاهم‌نامه امضا کرد تا فعالیت خود را به‌طور رسمی آغاز کنند.

مظاهری در این باره بیان می‌کند: نقطه امید کنونی صنعت پرداخت برای اصلاح نظام کارمزدی فینتک‌ها و پرداخت‌یارها هستند تا آرتورن سروس‌های جدید ارائه به کسب و کارها و دریافت هزینه سروس فرهنگ پرداخت خدمات الکترونیک را ایجاد کنند. البته با توجه به اینکه فین‌تک‌ها (فناوری‌های مالی) بر بستر کارمزدی فعالیت و رشد می‌کنند و در نظام کنونی فرهنگ پرداخت کارمزد جا نیفتاده‌است؛ فینتک‌ها راه‌سختی را در پیش خواهند داشت و سروس ارائه شده از سوی آن‌ها به کسب و کارها باید اقتدر برای یک کسب و کار نوآورانه و کارآمد باشد که پرداخت هزینه کارمزد در ازای سروس را بپذیرد.

***رقابت کنونی در صنعت پرداخت کشور باعث -بخت است**

این تحلیلگر حوزه پرداخت الکترونیک عقیده دارد رقابت کنونی شرکت‌های پرداخت یک بازی برد-بخت هم نبوده و می‌افزاید: در شکل رقابت کنونی بین شرکت پرداخت (پی‌اس‌پی) اینکه ارزش تجاست و چه محصولی را می‌توانند به فروشگاه عرضه کنند اهمیتی نداشته و بازی باعث باخت ایجاد شده‌است.

«اینکه یک پی‌اس‌پی در ازای پرداخت کارمزد به پذیرنده به جای ارائه سروس برنده و دیگری بازنده باشد مشکلی است که به علت نظام کارمزدی اشتباه و مدل کسب و کاری غلط شکل گرفته‌است. معماری کسب و کاری فعلی این است که کارمزد را شخصی غیر از ذی‌نفع پرداخت کرده و بخشی از کارمزد را نیز به پذیرنده بازگشت دهند. طراحی مدل کسب و کار جز اصول است و باید در اولویت اول شکل‌گیری سیستم قرار بگیرد.»

***بانک‌ها به لطف تورم زنده مانده‌اند**

مظاهری تاکید می‌کند: علت گسترش فرهنگ سروس‌یاران ریشه در تورم دارد؛ تورم و به تبع آن بالا بودن نرخ بهره و هزینه پول، بانک‌ها را نسبت به جذب منابع حریص‌تر کرده عطلش نقدینگی را در سیستم بالا می‌برد و سبب می‌شود دستگاه کارخوان به عنوان ابزار بانکداری خردسوله‌ای برای جذب منابع در قالب سپرده پذیرندگان شود. وی عقیده دارد: در حال حاضر همه کسب و کارهای حوزه پرداخت شامل شرکت‌های پرداخت و فین‌تک‌ها همه از بانک‌ها کسب درآمد می‌کنند و ورود هر بازیگر دیگری به این صنعت فقط هزینه را برای بانک‌ها افزایش خواهد داد. بانک‌ها هزینه را در قالب تورم و نرخ بهره به مردم بازمی‌گردانند و این چرخه معیوب بزرگ‌تری می‌شود.

***مدیر ترکتش‌های خرد هزینه پرداختی از سوی بانک‌ها کاهش می‌دهد**
این کارشناس بانکداری الکترونیک بیان می‌کند: مدیریت ترکتش‌های خرد در شرایط کنونی یکی از راه‌های کمک‌کننده خواهد بود تا بخشی از هزینه‌ها را کاهش دهیم. انتقال این ترکتش‌ها از مدل آنلاین (برخط) به افلاین هزینه کارمزد پرداخت‌های یک سو کم کرده و از سوی دیگر هزینه سخت افزاری بانک‌ها و نگه داری این سیستم‌ها را کاهش می‌دهد.

«در حال حاضر با همه ترکتش‌ها به یک نحو برخورد شده و دسته بندی برای آن‌ها وجود ندارد. در حالی‌که برای ترکتش‌های دسته بندی شده می‌توان الگوهای درآمدی متفاوتی مطرح کرد.»

مظاهری عقیده دارد: «شرکت‌های پرداخت نقطه شروع تغییر نخواهند بود زیرا اتحاد کافی برای تغییر ندانند و تغییر را ایجاد نخواهند کرد. شرکت‌های پرداخت روی بستر طراحی شده کنونی فعالیت و رشد می‌کنند و بانک مرکزی باید تغییر را ایجاد کند. به هر ترتیب بخشی که قدرت بیشتری در تصمیم‌گیری دارد مسئولیتی بیشتری نیز دارد. البته بانک مرکزی به عنوان قانونگذار حوزه پرداخت در گذشته فرصت‌های بهتری نسبت به شرایط اقتصادی و اجتماعی کنونی برای اعمال تغییر داشت تا تقابل هزینه اما با رکتش‌های بیشتر، نظام را اصلاح کند. باید ببینیم عزم بانک مرکزی برای تغییر تا چه میزان است و قانونگذار تا چه میزان جرات درگیر کردن خود با اصفاف را دارد. تجربه نشان داده قدرت تصمیم‌گیری در کشور وجود دارد و این قدرت در فیلترنک‌شک‌های اجتماعی با وجود اعتراضات مردم نمود یافته‌است.»

او ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه همه هزینه این سیستم به اشکال مختلف هزینه اجاره پایانه‌های فروشگاهی (پوز) و کارمزد بر دوش بانک‌ها خواهد بود و نقطه بریش اکویسیتیم کنونی نیز بانک‌هاست. بانک‌ها در شرایط کنونی در چران شدیدی به سر می‌برند؛ از سال ۱۳۹۰ تا ۹۶ این سیستم بانکی کشور بوده که زیانده عمل کرده‌است و پیامدهای اقتصادی آن نیز بر مردم وارد شده‌است. در نتیجه بانک مرکزی مجبور به کاهش هزینه‌های بانک‌هاست. بانک‌ها به سبب تورم و به قیمت فقر مردم تاکنون زنده مانده‌اند.

وزیرصنعت:

صادرات اولویت نخست کشور در سال آینده است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات پیشران برنامه‌های اقتصادی کشور در سال آینده به شمار می‌رود و از این رو دولت تقویت صادرات را جزو اولویت‌های خود قرار داده‌است.

«رضا رحمانی» از تدوین برنامه‌های متنوع برای تحقق این هدف توسط دولت خبر داد و تأمین نقدینگی مورد نیاز تولید را به‌عنوان یکی از مهمترین این برنامه‌ها برشمرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در است دولت منابع مختلفی که در اختیار دارد را به این امر اختصاص دهد تا سرمایه در گردش واحدهای تولیدی مشکل‌دار را تأمین شود. رحمانی، افزایش تولید، اشتغال، فروش و صادرات را به عنوان شعار و هدف اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوره جدید برشمرد و گفت: اگر تولید حفظ شود، اشتغال حفظ خواهد شد و این مهم تا تقویت فروش و صادرات محقق می‌شود.

به گفته وی، تحرک طرف تقاضا یکی از مهمترین نیازهاست که آن هم با افزایش صادرات ممکن خواهد شد.

این عضو هیات دولت تأیید شد: اکنون هدف حفظ وضع موجود تولید مهمترین گامی است که باید برای آن تلاش کرد و هر دستگاه، فرد و نهادی باید به تحقق این امر کمک کند.

رحمانی تأکید کرد: همه باید یکدل و یکصدای برای حفظ وضع موجود تولید تلاش کنند

و راهکار آن است که مردم‌های کار با باشند و بخش خصوصی فعال تر شود.

وی تأکید کرد: فعال شدن بخش خصوصی و مردم در این زمینه همه مشکلات را حل خواهد کرد، زیرا به تجربه ثابت شده هر چه مردم وارد شده اند مشکلات برطرف شده

است. حمایت از خودکفایی و توانمندسازی همه بخش‌های راهبردی، جذب سرمایه خارجی برای حمایت از تولید ملی و ساماندهی واردات و صادرات از بندهای اقتصاد مقاومتی است که در سال ۱۳۹۲ ابلاغ شد.

رحمانی تأکید کرد: همه باید یکدل و یکصدای برای حفظ وضع موجود تولید تلاش کنند

و راهکار آن است که مردم‌های کار با باشند و بخش خصوصی فعال تر شود.

وی تأکید کرد: فعال شدن بخش خصوصی و مردم در این زمینه همه مشکلات را حل خواهد کرد، زیرا به تجربه ثابت شده هر چه مردم وارد شده اند مشکلات برطرف شده

است. حمایت از خودکفایی و توانمندسازی همه بخش‌های راهبردی، جذب سرمایه خارجی برای حمایت از تولید ملی و ساماندهی واردات و صادرات از بندهای اقتصاد مقاومتی است که در سال ۱۳۹۲ ابلاغ شد.

اخبار

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم تمکایدکرد

ضرورت شناساندن بیشتر ظرفیت هاو زیرساخت های شهرک صنعتی ثامن

سرپرست شرکت شهرک های صنعتی قم از برگزاری هفتمین همایش صنعت جوب استان در شهرک صنعتی ثامن(امامع)برای نخستین بارخبر داد.
جواد علیمحمدی مدیر دیندار با اعضاء اتحادیه درودگران قم و عامل توسعه خوشه این صنعت در استان طی سخنانی اظهارداشت: تمام تلاش و برنامه های حمایتی این شرکت از صنایع کوچک ومتوسط درودگری استان با هدف ارتقاء سطح تولیدات و حرکت به سوی توسعه‌بازارهای داخلی‌ووبین المللی انجام‌می شود.

وی با تقدیر از هماهنگی فعالان صنعت درودگری در انجام فعالیت های گروهی و توجه به منافع جمع تصریح کرد: طی سالهای اخیر اقدامات وبرنامه های زیرساختی خوبی در بخش سخت افزاری و نرم افزاری شرکت شهرک های صنعتی قم برای حمایت از صنعت درودگری استان انجام گرفته‌و با پشتیبانی وحمایت فعالان این صنعت نیز دستاوردهای خوبی در سطح بازارهای خارجی بدست آمد.

علیمددی با تمکایدبراینکه حضورپرنگ وحمایت اتحادیه‌وزیرگان این صنعت از اقدامات زیرساختی، سودگرمی و مشارکت حداکتری فعالان صنعت جوب خواهد شد اضافه کرد: با رویکرد مناسب وشایسته‌فعالان صنعت درودگری، اسماel شاهدبرگزاری هفتمین همایش صنعت جوب استان در شهرک صنعتی ثامن‌(امامع) آنهم برای نخستین بار خواهد بود. وی بیان و رسیدگی به مشکلات ونیازهای تولیدکنندگان صنعت جوب، شناسانسان بیش از پیش ظرفیت‌هاو زیرساخت‌های شهرک صنعتی ثامن‌ووبین خدمات دولت را از مهمترین اهداف برگزاری این همایش در شهرک صنعتی برشمرد ویا‌آور شد: استقرار فعالان درودگری و صنعت جوب استان در این شهرک صنعتی ضمن اثر مثبت اجتماعی ومحیط زیستی برای شهر وحومه،سبب برخورداری سرمایه‌گذاران از حمایت های نرم افزاری، تسهیلات مالی ومشاوره ای برای بهبود فضای کسب و کار خواهد شد. سرپرست‌شرکت شهرک‌های صنعتی قم در ادامه گفت: هفتمین همایش صنعت جوب استان، روز سه شنبه ۲۵ دی ساعت ۹ صبح با حضور مقامات، مدیران و فعالان صنعت درودگری استان در شهرک صنعتی ثامن‌(امامع) واقع در کیلومتر ۳ جاده قم گرمسار برگزار و در کنار برنامه‌ها واهداف همایش از پیشکسوتان این صنعت در استان نیز تجلیل بعمل خواهد آمد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبرداد

افزایش مصرف گاز در صنایع استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به میزان مصرف گاز خانگی، عمومی و صنعتی در سطح استان گفت: حجم گاز مصرفی طی سه ماه پاییز امسال بیش از ۴ میلیارد ۸۵۴ میلیون متر مکعب بوده است.

سیدمصطفی علوی، میزان گاز مصرفی در سه‌ماهه‌پاییز سال گذشته‌رایش از ۴ میلیارد ۸۰۲ میلیون متر مکعب عنوان کرد و گفت: این افزایش یک درصدی در مصرف گاز در مدت مشابه امسال با توجه به برودت هوا و حمایت از صنایع در جهت تولیدات داخلی می‌باشد. وی با بیان اینکه حجم گاز مصرفی در بخش صنعت در پاییز سال گذشته بالغ بر ۱ میلیارد ۱۰۰ میلیون و ۶۱۱ هزار متر مکعب بوده‌تصریح کرد: در پاییز اسماel مصرف گاز در بخش صنعت به میزان ۴ میلیارد و ۲۶۰ میلیون و ۲۹۰ هزار متر مکعب رسیده است. مهندس علوی، گفت: این‌شرکت علاوه‌بر توسعه چرخه‌تولید در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود در جهت کاهش آلایندہ‌های محیط زیست اهتمام ویژه ای برگزاررسانای واحدهای صنعتی استان ورزیده به گونه ای که در حال حاضر بیش از هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی را از نکت‌دادادی بهره‌مند ساخته است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، میزان مصرف گاز در بخش خانگی را، در پاییز اسماel ۵۲۴ میلیون و ۲۷۱ هزار متر مکعب برشمرد وافزود: این میزان در مدت‌مشابه‌سال گذشته ۱۶ میلیون۷۱۹ متر مکعب بوده است.

وی همچنین مصرف گاز در بخش صنعت را در پاییز سال گذشته ۷۹ میلیون و ۷۸۰ هزار متر مکعب برشمرد وافزود: این میزان در پاییز اسماel به ۶۹ میلیون و ۳۱۹ هزار متر مکعب کاهش یافته است. وی در ادامه گفت: به علت مصرف بالای گاز و ضرورت توجه بیشتر به نکات ایمنی و همچنین پاسخگویی به نیاز مشترکین محترم گاز، این شرکت با تلفظ با امداد ۱۹۴، بصورت ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات می‌باشد.مکزک بیان این شرکت تا پروسه‌ساختمان‌و امکانات تلفظی، زیر ساخت لازم برای پاسخگویی مناسب و کنترل و امداد حوادث فراهم کرده است. گفتنی است، این شرکت در حال حاضر سالانه حدود ۲۱ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی توزیع می‌کند و که بعد از استان تهران رتبه دوم کشوری‌را به خود اختصاص داده است.

بخشدار بخش مرکزی قم:

کنگره شهید فهمیده و ۳۰۰ شهید بخش م کرزی قم برگزار می شود

بخشدار بخش مرکزی قم با اشاره به برگزاری دومین کنگره بزرگداشت شهید فهمیده و ۳۰۰ شهید بخش مرکزی قم گفت: این کنگره ۲۰ دی‌ماه سال جاری در شهر قنوات برگزار می‌شود.

سیدحاج حسین‌ی اظهار داشت: دشمن در مورد غیرواقعی جلوه دادن اسطوره‌هایی همچون شهید فهمیده در فضای مجازی برنامه‌ریزی کرده است.

حاج حسین‌ی با اشاره به برگزاری دومین کنگره بزرگداشت شهید فهمیده و ۳۰۰ شهید بخش مرکزی قم بیان کرد: این کنگره ۲۰ دی‌ماه سال جاری در شهرقنوات برگزار می‌شود

و سومین مرحله آن در شهر قمرود ادامه پیدا خواهد کرد. وی بیان کرد: زانگاه شهید فهمیده وسنای سراج‌قم است وپدر این شهید بزنگوار حاج تقی فهمیده هنوز به این روزستا رفت و آمد می‌کند اما مردم به اشتباه شهر کرچ را زادگاه این شهیدبزنگواری می‌دانند.

بخشدار بخش مرکزی قم برگزاری دومین مرحله از سلسله کنگره‌هایی با عنوان شهید فهمیده و ۳۰۰ شهید بخش مرکزی قم خبر داد و خاطرنشان کرد: نخستین دوره از این کنگره در سونای سراج‌ه که زادگاه این شهید بزنگوار است با حضور ۲ هزار نفر که بیشتر آنان جوانان بودند برگزار شد.

توسط شرکت توزیع نیروی برق استان قم:

اولین دوره آموزشی مدیریت انرژی جامع در استان قم برگزار شد

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان قم اظهار داشت: اولین دوره آموزشی مدیریت انرژی جامع توسط شرکت توزیع نیروی برق استان قم برگزار شد. مهندس داودسلیمانیان اظهار داشت: شرکت توزیع نیروی برق استان قم با همکاری مرکز ملی آموزش مدیریت انرژی، نسبت به برگزاری دوره آموزشی با عنوان مدیریت انرژی جامع اقدام کرد.

وی با بیان این مطلب که در این دوره آموزشی بیش از ۲۰ نفر از مدیران انرژی دستگاه‌های اداری وواحدهای صنعتی استان حضور دانشمند، اظهار داشت: این دوره به مدت ۴۸ ساعت و در طی ۶ روز برگزار شد. مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان قم هدف از برگزاری این دوره آموزشی را افزایش و ارتقاء سطح علمی نیروی مسئولین انرژی واحدهای صنعتی و دستگاه‌های اداری استان در زمینه صرفه‌جویی انرژی و افزایش بهره‌وری عنوان کرد. سلیمانیان آشنایی بانجهیزات الکتریکی ومکانیکی انرژی و اجرای ممیزی انرژی وراهکارهای کاهش تلفات انرژی در ساختمان‌های اداری وواحدهای صنعتی را از جمله محتوای دروس این دوره آموزشی برشمرد. وی در ادامه به نحوه انتخاب برگزارکن این دوره آموزشی اشاره وتصریح کرد: فراگیران این دوره آموزشی از نیاز ادارات و صنایعی که بیشترین همکاری ومشارکت را در مدیریت یک‌پارک با تابستان سال جاری با شرکت توزیع نیروی برق استان قم داشته‌اند، انتخاب شده‌اند.

وی افزود: این دوره آموزشی شامل دو بخش تئوری و کارگاهی بود که بخش تئوری آن در سالن آموزش شرکت توزیع برق استان قم وبخش کارگاهی آن در شهر تبریز اجرا شد.

همزمان با میلاد باسعادت عقیله‌بنی‌هاشم حضرت زینب (س):

جشن تکلیف فرزندان کارکنان صنعت آب و برق استان قم برگزار شد

همزمان با میلاد باسعادت عقیله‌بنی‌هاشم حضرت زینب (س) در آستانه جشن چهل سالگی انقلاب اسلامی،مراسم جشن تکلیف بیش از ۱۰۰ نفر از فرزندان کارکنان صنعت آب و برق استان قم در تالار آلفای قم برگزار شد.

سهیل کیانی پور “کمپر امور فرهنگی شرکت توزیع نیروی برق استان قم” گفت: به مناسبت به‌سنت تکلیف فرزندان بیش از ۱۰۰ نفر از فرزندان کارکنان صنعت آب و برق استان قم جشنی با حضور نویسندگان وخواده‌های ایشان در تالار آلفای قم برگزار شد.

وی به حضور خلمه یار دبیر ستاد افنامه نساlet ومدیران عامل صنعت آب و برق استان قم در این مراسم اشاره و خاطرنشان کرد: در راستای سیاست‌های وزارت نیرو مبنی بر انجام جشنی با عنوان جشن تکلیف و همزمان با میلاد باسعادت حضرت زینب (س) و همراهی مجموعه آب و برق قم شاهد کاهش هزینه‌ها در برگزاری بسیاری از مراسمات مشترک هستیم.

کیانی پور در ادامه از حضور و استقبال خوب خانواده‌های نومکلفان صنعت آب و برق استان در این مراسم خبر داد.

وی افزود: این مراسم با اجرای برنامه‌های متنوع مذهبی و فرهنگی با حضور گروه هنری موروثی، اجرای اسرود وپخش کلیپ آماده یافت و در ادامه از تمامی فرزندان نومکلف صنعت آب و برق استان قم با هدایای فرهنگی تقدیر و به عمل آمد.

گزارشی از قتل‌های خانوادگی

پشیمانی پس از عزیز‌کشی



مصمصومینکنام

جنایی در مسیر تحقیقاتشان به جسد غرق در خون یک زن و مرد سالخورده نیز برخوردند.

***حمله به زن و مادرزن با اسلحه شکاری**
یک نزاع خانوادگی دیگر در شاهرود نیز خیرساز شد. داماد ۴۲ ساله پس از جر و بحث و درگیری لفظی با خاله خود همسرش، زن و مادرزنش را با اسلحه شکاری از خانه فرستاد. این حادثه در آخرین یکشنبه‌ماه مرداد سال ۹۶ در شهرک ذوالفقاری شاهرود رقم خورد. یک زن ۴۴ساله و یک پسر ۷۰ساله قربانی یک خشونت لحظه‌ای شدند. باوجود اعزام سریع نیروهای اورژانس محل حادثه، این مادر و دختر به دلیل شدت جراحات وارده و خونریزی شدید قبل از رسیدن به بیمارستان جان باختند. عامل این حادثه خونین نیز ساعاتی بعد توسط پلیس شناسایی دستگیر شد.

***پدر قاتل در تهران‌پارس**

خشم و درماندگی جنایت خانوادگی دیگری در پایتخت رقم زد. این بار اهالی محله تهران‌پارس بودند که با سجنه هولناکی مواجه شدند. دو جسد غرق در خون و پیکری بی جان قاتلی که بعد از ارتکاب به دو جنایت اقدام به خودکشی کرد، پدری شکیباز در شاه‌گاد دوشنبه سومین هفته آخرین ماه تابستان حاضر به انجام چنین کاری نشوند را رد می‌کنند. پیش از انجام آزمایش، میگرم از ۱۴۱۲ درنرسوی سال آخر روانشناسی دانشگاه بیل برای پیش‌بینی رفتار ۰۰۷ با معلم نظر خواهی کرد. همه پاسخ دهنده‌گان به نظر سنجی ابرار داشتند که فقط درصد از ۰۰۷ رپوز بوده که به همین دلیل خانه را ترک کرد بود.

***یک لحظه عصیانیت**

«محمد پورشریفی»، دانشیار گروه روانشناسی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران و تاونیشی گفت و گویا خبرنگار اجتماعی ایرنا در مورد علل وقوع قتل‌های خانوادگی گفت: دلایل مختلفی سبب می‌شود که فردی یک یا همه اعضای خانواده خود را قتل عام کند، در برخی موارد یکسری بیماری‌های پنهان در افراد ممکن است منجر به بروز این نوع قتل‌ها شود.

وی ادامه می‌دهد: در برخی موارد بر اثر استفاده از مواد روانگردان، افراد کنترل خود را از دست داده و مرتکب قتل می‌شوند. اما در برخی موارد دیگر وقوع قتل‌ها الزماً ارتباطی به بیماری‌های مصرف روانگردان ندارد از سوی دیگر وقوع برخی قتل‌ها با مشکلات جدی نیز مرتبط نیستند، بلکه مشکل در کنترل هیجانات منفی و خشم است که فرد قادر به کنترل این احساسات نیست.

دانشیار گروه روانشناسی بالینی دانشگاه علوم پزشکی و تاونیشی گفت: برخی قتل‌ها بر اثر مسائل ناموسی اتفاق می‌افتد. شنیده می‌شود که فلان مرد همسرش را به دلیل خیانت یا توهم رابطه به قتل رسانده است یا فلاتی زن توسعه اخلاق، کنش ناموسی کشته است، مساله این است که افراد در این شرایط ادراک غلطی دارند، یک فکر به ذهنی‌شان می‌رسد. فرصت بررسی به آن فکر را به خود نمی‌دهند و یک‌آن تصمیم عجولانه اتخاذمی‌کنند وتمام.

***تسلیم حیوان درون می‌شوند**

پورشریفی اضافه کرد: به گفته روانشناسان چنین افرادی در این شرایط به بخش حیوانی درون خود واکنش نشان می‌دهند. در این شرایط توانایی کنترل هیجانات منفی رانداشته، فاجعه‌ای خونبار را رقم می‌دهند.

***قتل همسر و دختر**

در یکی از اخبار مربوط به قتل‌های خانوادگی، سید یونس حسین‌ی عالمی داستان عامی و انقلاب مرکز مازندران اعلام کرد مردی در ساری عممی ۴۰ ساله و دختر ۱۴ ساله اش را قبل قتل رساند.

وی در رابطه با این پرونده گفت: هنوز انگیزه قتل مشخص نیست. قاتل پس از قتل همسر و دخترش، خودکشی کرد اما نجات یافت و به بیمارستان منتقل شد. به نظر می‌رسد این حادثه تلخ در درگیری‌های خانوادگی وجود داشته است.

***امداد عضو خانواده، راه قتل رساند**

سرهنگ «علی ابراهیمی» جانشین فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی نپی چندینی پیش‌گفته داماد یک خانواده در شهرستان خوی مادر زن و برادر ۱۳ ساله همسرش را با ضربه‌های چوب به قتل رساند.

وی افزود: این درگیری فیزیکی منجر به قتل و سرقت طلا به پلیس اعلام شد. موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. قاتل پس از وقوع جرم متواری شد. البته مأموران آگاهی با بهره‌گیری از امکانات فنی و عملی، قاتل را در سرعترین زمان مکتوب و طهرانی‌نویز شناسایی دستگیر کردند.

به گفته سرهنگ ابراهیمی، قاتل در بازجویی به این قتل‌ها اعتراف و علت‌گزاره را اختلاف خانوادگی اعلام کرد. مأموران آگاهی طلاهای سرقتی را هم کشف کردند و متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

برای خشمگین

در حادثه‌ای دیگر حمله خونین به خانواده همسر از سوی داماد خشمگین، قتل همسر و مادرزن را با ضربات متعدد جاقو و زخمی‌شدن پدری سالخورده رقم زد. این حادثه شعده مردم در بلوار تعاون تهران اتفاق افتاد. مردم خبر این حادثه را به کانتری اطلاع دادند. قاتل در حالی‌که بالای سر جنازه همسرش ایستاده بود، دستگیر شد.

***قتل عامل خیابان خجیلال**

یک جنایت خانوادگی مهم‌ترین شهر نیروامسال رخ داد. ۵ جسد در یک قتل‌عام جمعی مرزود، پرونده‌ای که نخستین اجساد خود الود آن در شاه‌گاد ۱۳ شهریور ۹۶ در خانه‌ای مسکونی در خیابان یچیلان تهران کشف شد. زن جوان ۳۶ساله همراه با پدر ۱۲ساله ش قربانی حمله پدری شده بودند که ظاهراً پس از ارتکاب به این دو جنایت با همسرش جاقو به پیش‌کشی خودشان پایان داده بود. اما این پایان این پرونده تکلان دهنده نبود. فردای آن روز تیم

شروع می‌شد. از داوطلب خواسته می‌شد که در میان دو ورقه کاغذ یکی را انتخاب کند تا نقش او (معلم / یادگیرنده) در آزمایش مشخص شود. از آنجایی که روی هر دو ورقه نوشته بود «معلم»، همدست محقق همیشه ادعا می‌کرد که روی ورش «یادگیرنده» نوشته شده، و بدین ترتیب همیشه داوطلب «معلم» انتخاب می‌شد.

وی اضافه کرد: سپس لباس سفید آزمایشگاه را به تن داوطلب می‌پوشاندند. داوطلب به اتاقی برده می‌شد که در آن فردی حضور داشت که خود را دانشمند محقق طرح جا می‌زد، در اتاق دیگری که با یک دیوار حالتی از آنها جدا می‌شد، یادگیرنده بود که نظاهر می‌شد. شخصی است که آزمایش‌های مربوط به یادگیری بر روی او در حال انجام است. در برخی از صورت‌های آزمایش شخص یادگیرنده قبل از جدا شدن به داوطلب می‌گفت که بیماری قلبی دارد. نحوه انجام آزمایش این گونه بود که معلم یکسری کلمات جفتی را از روی کاغذ می‌خواند، مثلاً: کاغذ- نردبان، دکمه-سوز، هوا-تلفن. سپس معلم حافظه یادگیرنده را با گفتن کلمه نخست هر جفت کلمه کلمات جفتی را از روی کاغذ می‌خواند، مثلاً: کاغذ- نردبان، دکمه-سوز، هوا-تلفن. سپس معلم حافظه یادگیرنده را با گفتن کلمه نخست هر جفت کلمه کلمات جفتی می‌کرد و یادگیرنده می‌خواست که از بین ۴ گزینه، جفت صحیح را انتخاب کند.

مثلاً بعد از شنیدن کلمه کاغذ، باید می‌گفت: نردبان. معلم به یادگیرنده اعلام می‌کند که در مقابل هر پاسخ غلط، یادگیرنده را شوک الکتریکی جریمه خواهد کرد و شدت این شوک هر بار بیشتر از بار قبل خواهد بود. در شوک ۱۸۰ ولتی یادگیرنده فریاد می‌کشد: «این دیگر نمی‌توانم درد را تحمل کنم» و در شوک الکتریکی ۲۲۰ ولتی معکس‌العمل شاگرد تنها یک جیغ وحشتناک است. با بالا رفتن میزان شوک، یادگیرنده به دیوار حالت می‌کوبد و التماس می‌کند که بیماری قلبی دارم وپوشو کوبه وارد نکنند. البته در واقع این شوک‌ها وارد نمی‌شد، اما معلم از ساعتی بعد توسط پلیس شناسایی دستگیر شد.

***پدر قاتل در تهران‌پارس**

خشم و درماندگی جنایت خانوادگی دیگری در پایتخت رقم زد. این بار اهالی محله تهران‌پارس بودند که با سجنه هولناکی مواجه شدند. دو جسد غرق در خون و پیکری بی جان قاتلی که بعد از ارتکاب به دو جنایت اقدام به خودکشی کرد، پدری شکیباز در شاه‌گاد دوشنبه سومین هفته آخرین ماه تابستان حاضر به انجام چنین کاری نشوند را رد می‌کنند. پیش از انجام آزمایش، میگرم از ۱۴۱۲ درنرسوی سال آخر روانشناسی دانشگاه بیل برای پیش‌بینی رفتار ۰۰۷ با معلم نظر خواهی کرد. همه پاسخ دهنده‌گان به نظر سنجی ابرار داشتند که فقط درصد از ۰۰۷ رپوز بوده که به همین دلیل خانه را ترک کرد بود.

«محمد پورشریفی»، دانشیار گروه روانشناسی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران و تاونیشی گفت و گویا خبرنگار اجتماعی ایرنا در مورد علل وقوع قتل‌های خانوادگی گفت: دلایل مختلفی سبب می‌شود که فردی یک یا همه اعضای خانواده خود را قتل عام کند، در برخی موارد یکسری بیماری‌های پنهان در افراد ممکن است منجر به بروز این نوع قتل‌ها شود.

وی ادامه می‌دهد: در برخی موارد بر اثر استفاده از مواد روانگردان، افراد کنترل خود را از دست داده و مرتکب قتل می‌شوند. اما در برخی موارد دیگر وقوع قتل‌ها الزماً ارتباطی به بیماری‌های مصرف روانگردان ندارد از سوی دیگر وقوع برخی قتل‌ها با مشکلات جدی نیز مرتبط نیستند، بلکه مشکل در کنترل هیجانات منفی و خشم است که فرد قادر به کنترل این احساسات نیست.

دانشیار گروه روانشناسی بالینی دانشگاه علوم پزشکی و تاونیشی گفت: برخی قتل‌ها بر اثر مسائل ناموسی اتفاق می‌افتد. شنیده می‌شود که فلان مرد همسرش را به دلیل خیانت یا توهم رابطه به قتل رسانده است یا فلاتی زن توسعه اخلاق، کنش ناموسی کشته است، مساله این است که افراد در این شرایط ادراک غلطی دارند، یک فکر به ذهنی‌شان می‌رسد. فرصت بررسی به آن فکر را به خود نمی‌دهند و یک‌آن تصمیم عجولانه اتخاذمی‌کنند وتمام.

***تسلیم حیوان درون می‌شوند**

پورشریفی اضافه کرد: به گفته روانشناسان چنین افرادی در این شرایط به بخش حیوانی درون خود واکنش نشان می‌دهند. در این شرایط توانایی کنترل هیجانات منفی رانداشته، فاجعه‌ای خونبار را رقم می‌دهند.

وی ادامه داد: وقتی از خشم و تانوائی در کنترل احساسات منفی صحبت می‌شود، عوامل دخیل نیز ممکن است وجود داشته باشد که به آن دامن بزند. اما این عوامل تسهیل گر هستند. برای اینکه اتفاقی بد رقم بخورد، به عنوان مثال در بروز قتل‌های خانوادگی، عواملی از جمله نفرت در چه محیطی قرار دارد، محیط پر سر و صدا، گرم، یا اینکه اخیراً تجربه‌ای منفی را پشت سر گذاشته است یا به لحاظ وجودی در چه وضعیتی است یا شرایط اقتصادی، همه‌وهمه عوامل تسهیل‌گر در بروز قتل‌شمار می‌روند از جمله عوامل اصلی، چرا که بسیاری از افراد ممکن است درگیر این شرایط باشند. اما پاسخ همه به این فشارهایکسان نیست.

پورشریفی افزود: ارتکاب قتل به ویژه قتل‌های خانوادگی به ویژگی‌های افراد بر می‌گردد. اینکه فرد تا چه میزان تاب‌آوری داشته و چقدر قادر به کنترل هیجانات منفی خوداست.

این مساله، مساله‌ای آموزشی است که باید در درون خانواده‌ها و مدارس آموزش داده شود تا افراد وقتی وارد زندگی مستقل و جامعه شدند در برابر هر گونه مساله منفی، واکنش منفی از خود نشان ندهند بلکه احساسات منفی خود را کنترل کرده، تصمیمی درست ومطلق اتخاذ کنند.

«همه انسان‌ها «ایشمن مخفی» دارند

«مجید صفاری‌نیا» استاد روانشناسی اجتماعی نیز در رابطه با علل قتل‌های خانوادگی با ویژه در مورد افرادی که سابقه کبیری نداشته، مواد روانگردان یا مخدر استفاده نکرده‌اند و از شهروندان عادی جامعه به شمار می‌روند، به خبرنگار اجتماعی ایرنا گفت: یک نظریه‌ای در روانشناسی اجتماعی هسوند دارد که در سال‌های ۱۹۶۴ تا ۲۰۱۰ طی انجام آزمایش‌هایی به تأیید رسید، این نظریه می‌گوید، در وجود همه انسان ایشمن مخفی وجود دارد که هر فرد سالمی را در میانش قتل تبدیل می‌کند، نمونه آن که بسیاری از پرونده‌های جنایی دیده شده است.

صفاری نیا با اشاره به چگونگی آزمایش میگرم، گفت: به کسانی که داوطلب آزمایش بودند، گفته می‌شد که هدف از آزمایش، تحقیق در مورد حافظه و یادگیری در شرایط متفاوت است و اینکه تا این شوک الکتریکی باعث بهبود یادگیری می‌شود یا نه. در داولپان چیزی در مورد هدف واقعی آزمایش گفته نمی‌شد. آزمایش با یک قرعه‌کشی صورت می‌گرفت یعنی داوطلب و شخص دیگری که در واقع همدست محقق بود ولی خود را داوطلب جامی‌زد،

اخبار

رئیس شورای سیاست گذاری انمه جمعه استان قم:

کنگره شهدای جبهه مقاومت در قم برگزار می‌شود

رئیس شورای سیاست گذاری انمه جمعه استان قم گفت: نخستین کنگره شهدای جبهه مقاومت به همت اصحاب رسانه در قم برگزار خواهد شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمد باقر ولدان ظهردیزود در نشست خبری با اصحاب رسانه استان قم با اشاره به کنگره شهدای جبهه مقاومت اظهار کرد: نخستین دوره این کنگره با محوریت شهدای لشکر فاطمیون در قم برگزار می‌شود. وی ادامه داد: زنده نگه داشتن یاد شهدا برای زنده نگه داشتن هویت و حیثیت ما است و این کار رمز استمرار آرمان‌های انقلاب اسلامی به شمار می‌رود. زنده نگه داشتن یاد شهدا، راهبرد جامعه ایرانی اسلامی برای واکنسنه کردن نسل جوان در برابر هجمه‌های فرهنگی است و رهبر معظم انقلاب این کار را کمتر از شهادت نمی‌دانند. رئیس شورای سیاست گذاری انمه جمعه استان قم افزود: تاریخچه جبهه مقاومت را باید در دهه ۷۰ میلادی جستجو کرد که امام موسی صدر با همکاری شهید چمران، حرکت امل را در لبنان تأسیس نمود، شهدای جبهه مقاومت در راه دفاع از حریم‌های اهل‌بیت(ع) امتیازاتی نسبت به دیگر شهید دارند. ولدان با اشاره به ویژگی‌های شهدای مدافع حرم اظهار کرد: این شهیدارسان بیان مقام‌معظم‌هرچیز چندین امتیاز خاص دارند، نخستین امتیاز این شهیدای دفاع از حرم اهل‌بیت(ع) فراسوی مرزها است، همچنین شهدای مدافع حرم ویژگی دفاع از انقلاب اسلامی را دارند و شهادت در غربت نصیب این شهدا شده است. وی ادامه داد: برگزاری نخستین کنگره شهدای جبهه مقاومت به همت اصحاب رسانه، اولین قدم است، البته یک دید خانه دائمی برای پاسداشت این شهیدان تشکیل شده و برنامه‌ها در این زمینه به صورت مقطعی نیست. رئیس شورای سیاست گذاری انمه جمعه استان قم خاطرنشان کرد: شورای سیاست گذاری کنگره شهدای جبهه مقاومت شامل نهادهایی همچون سپاه استان قم، نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی، بسیج شهدای فاطمیون قم، شورای اسلامی شهر قم، شهرداری قم و بنیاد فرهنگی خاتم‌الانویس(ص) هستند.

دبیر شورای سیاست‌گذاری کنگره شهدای مقاومت خیر داد

خاکسپاری ۳۹۲ شهید مدافع حرم در قم

دبیر شورای سیاست‌گذاری کنگره شهدای مقاومت گفت: استان قم بیش از ۴۰۰ شهید مدافع حرم دارد که پیکر ۳۹۲ شهید در قطعه شهدای مدافع حرم بهشت مصمصوم(س) به خاک سپرده شد. حسن مالکی نژاد ظهردیزود در نشست خبری با اصحاب رسانه استان قم با اشاره به عوامل تأثیرگذار در امنیت پایدار اظهار کرد: چنین امنیتی در هر جامعه‌با فرهنگ ایثار و شهادت ارتباط دارد و یکی از وظایف ما ترویج این فرهنگ در جامعه کنونی است که همه در این خصوص وظیفه دارند. وی ادامه داد: رمز پیروزی رزمندگان در دوران دفاع مقدس، فرهنگ عاشورایی بود و این فرهنگ در حال فرگیر شدن در جهان است، هر کشوری که در دنبال استقلال است، باید فرهنگ شهادت را در جامعه خود نهادینه کند، عضو شورای اسلامی شهر قم افزود: باید کنگره‌های شهدای به صورت مدافع‌انگراز و در این کنگره‌ها کارهای یادمانه ذیل کنگره شهدای مدافع حرم انجام شود. مالکی نژاد تعداد شهدای مدافع حرم استان قم را بیش از ۴۰۰ شهید دانست و تصریح کرد: پیکر ۳۹۲ شهید مدافع حرم در قطعه شهدای مدافع حرم بهشت مصمصوم(س) به خاک سپرده شد که حدود ۲۴۰ شهید از این شهدا دانشجویان و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی قم و شهدای مدافع حرم استان قم در کشور برگشته‌اند. وی ادامه داد: استان قم به تسمه سوم در اعزام رزمندگان مدافع حرم داشت و تعدادی از این رزمندگان از بخش‌ها و روسنای شهر قم اعزام شدند. عضو شورای اسلامی شهر قم افزود: ۲۲ شهید زانمانه ذیل کنگره شهدای جبهه مقاومت پیش‌بینی شده است. وی این برنامه‌ها با همکاری دستگانهای مختلف برگزار می‌شود تا روحیه جهادی را به همه دستگاه‌ها انتقال بدهیم، استان مقدس حضرت مصمصوم(س)، مسجد مقدس چمران، استانداری قم، شهرداری قم و شورای اسلامی قم در جمله نهادهای همکار در این کنگره هستند. مالکی نژاد از اهداف برگزاری کنگره شهدای جبهه مقاومت تأریبت مدیران رسانه‌ی، پشتیبانی، افشار، دانشجویی و هماهنگی‌های برگزاری این کنگره تشکیل شده است. وی ادامه داد: سایت عزم زبارت به دو زبان فارسی و انگلیسی برای تکریم شهدای مدافع حرم مفهون در بهشت مصمصوم(س) شهر قم طراحی شده است و پیش زنده از مرز این شهدا صورت می‌گیرد، اسامی تمام شهید در سایت ثبت شده است وسایت عزم زبارت به دو زبان فارسی و انگلیسی است. عضو شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: اصحاب رسانه نقش اساسی در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه دارند.

مدیر دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قم:

سه هزار پرستار در مراکز درمانی قم خدمات ارائه می دهند

مدیر دفتر پرستاری مامایی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: سه هزار پرستار در مراکز درمانی دولتی، خصوصی و خیریه قم خدمات ارائه می‌دهند و بیش از ۷۰ درصد آن‌ها خاتم هستند. عزت‌الله براتی، افزود: یک هزار و ۶۵۰ پرستار در بخش‌های مختلف ۶ مرکز آموزشی درمانی تابع دانشگاه علوم پزشکی مشغول فعالیت هستند. وی اضافه کرد: با توجه به این که یک‌هزار و ۷۴۰ تخت بستری وسنار دار در بیمارستان‌های دولتی قم ولی نمی‌توانستند که اوزینه‌تیه و مقام علمی پژوهش در این زمینه، مرکز آموزشی درمانی تابع دانشگاه علوم پزشکی مشغول فعالیت هستند. وی اضافه کرد: براتی تصریح کرد: برای رسیدن به استانداردها نسبت نیرو به تخت در بیمارستان‌های قم، به حدود ۶۵۰ پرستار و کمک پرستار دیگر در بیمارستان‌های دولتی نیاز است. وی با بیان این که ۸۰۰ نیرو پرستار در چهار بیمارستان غیردولتی قم خدمات ارائه می‌دهند، گفت: در مجموع سه هزار پرستار در بیمارستان‌های دولتی، خصوصی، خیریه و غیربیمارستانی شاغل هستند. وی افزود: در حال حاضر پرستاران شاغل در مراکز درمانی کشور نیورا با کمک اضافه کاری‌های جبران می‌کنند و بااولیوم در سال آینده، سهمیه مناسبی برای جذب پرستار به قم اختصاص داد. مدیر دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی در ادامه به مشکلات پرستاران قم اشاره و بیان کرد: در بیمارستان در حدود یک سال گذشته پرداخت استه و ایملولیز هم به سرعت در مطالبات دانشگاه علوم پزشکی از سازمان‌های بیمه گر محقق و کارانه پرستاران پرداخت‌شود. وی افزود: صدمات جسمی از سازمان‌های هایی که به پرستاران خاتم وارد می‌شود از دیگر مشکلاتی است و به دلیل کمبود نیرو، طرح بازنگری پیش از موعد پرستاران خاتم اجرانی‌شود. وی اضافه کرد: کمبود نیروی پرستار آقا، پرداخت نشدن یا تا اخیر زیاد پرداخت شدن پاداش پالان کار بازنگریستگان حرفه پرستاری، اجرایی‌شدن طرح همسان سازی حقوق پرستاران بازنگریسته و شاغل و همچنین جذب نکردن پرستاران در هیات‌علمی از دیگر مشکلات این قشر می‌باشد.

رئیس دانشگاه صنعتی قم:

دانشگاه صنعتی قم به سمت کار آفرینی پیش می رود

رئیس دانشگاه صنعتی قم گفت: این مجموعه علمی با مهارت افزایی و فراهم آوردن فضای کسب و کار در محیط دانشگاه، کمک‌های جدید برای کارآفرینی و اشتغال دانشجویمان خود برداشته است. جلال رضایی نوری افزود: با همکاری اعضای هیات‌علمی، دانشجویان و سایر کارکنان دانشگاه صنعتی، تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا این مجموعه علمی را از لحاظ طرح‌های نوپایده‌ها یا خرقله‌به عنوان دانشگاه کارآفرین نمونه در سطح استان و کشور صاحب نام‌بند. وی بیان کرد: ما خواهیم طی اجرای یک برنامه راهبردی، شرکت‌های دانش‌بنیان صنعتی قم فراهم‌شود تا دانشجویمان قبل از فارغ‌التحصیل شدن به دلیل فرآگیری مهارت‌های لازم و داشتن ذهن خلاق در بازار کار جذب شوند و یا خود شرکت‌های دانش‌بنیان تأسیس نمایند. وی ادامه‌داد: تمامی استان و دانشجویان این دانشگاه تلاش می‌کنند با مسائل و مشکلات حوزه صنعت استان و کشور آشنا باشند و بتوانند برای رفع آن در قالب پروژه‌های علمی و کار تیمی، راهکار قابل‌اجرا ارائه دهند. رضایی نور گفت: در همین رابطه طرح همیار صنعت، نخستین بار در کشور توسط استادان دانشگاه صنعتی قم، با همکاری تیمی پژوهش محور توسعه کارآفرینان در آن طرح تیم‌های دانشجویی به واحدهای صنعتی استان مراجعه کرده‌و با آسیب‌شناسی مشکلات صنعت، راهکارهای مناسبی را برای برطرف شدن مواقع تولید در قم ارائه می‌دهند. وی با اشاره به ابراهه با فعالیت‌های دانشگاه صنعتی قم در مسیر توسعه کارفرینی و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان، افزود: همچنین مرکز نوآوری این دانشگاه به عنوان یک حامی قابل‌اعتماد از طرح‌های علمی و اختراعات دانشجویی حمایت مادی و معنوی می‌کند تا این ایده‌ها بتوانند به محصول تبدیل و در بازارهای ارائه شود. وی ادامه داد: این دانشگاه با قرار گرفتن درمرز استان‌های صنعتی و راهبردی کشور همچون تهران، مرکزی و اصفهان می‌تواند در روند رشد، پیشرفت و توسعه صنعتی ایران بسیار تأثیرگذار باشد.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان قم خبر داد

احداث شعبه تأمین اجتماعی در منطقه پردیسان قم

مدیرکل تأمین اجتماعی استان قم گفت: در صورت تأمین زمین مورد نیاز، سازمان تأمین اجتماعی آمادگی دارد در پردیسان، شعبه تأمین اجتماعی دایر کند.

علی اصغر داخخواه در دیدار امام جمعه پردیسان با اعلام آمادگی سازمان تأمین اجتماعی برای ایجاد شعبه در منطقه پردیسان در صورت تأمین زمین مورد نیاز اظهار کرد: هم‌اکنون یک شعبه اقماری در پردیسان مشغول ارائه خدمات است. وی بیان کرد: با توجه به پیش‌بینی صورت‌دهود ۳۰۰ هزار نفر در این منطقه شعبه مسئولان اجتماعی می‌توانند خدمات‌رسانی بهینه‌تری به مردم منطقه داشته‌باشند. امام جمعه پردیسان قم نیز در این دیدار با اشاره به آخرین وضعیت مسجد جامع و مصلای امیرالمؤمنین(ع) این شهرگفت: این مصلی برای تکمیل و تجهیز در کنار کمک‌های مردمی به مساعدت مدیران دستگاه‌های اجرایی نیاز دارد.

